Ároktő Község Önkormányzata
Képviselő –testületének

4/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet 

A SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOK HELYI SZABÁLYAIRÓL


Ároktő Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában és az 58/B § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdése 8, 8.a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.


I. fejezet

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

A rendelet hatálya

1.§

(1) A rendelet hatálya Ároktő község közigazgatási területén kiterjed a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény ( továbbiakban Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdésében foglalt személyekre

2.§

      (1) A rendelet alkalmazásában, a szociális igazgatásban alkalmazott fogalmakat- 
jövedelem, vagyon, család, közeli hozzátartozó, egyedül élő, házastárs, tartásra köteles és képes személy, szociális intézmény, rendszeres pénzellátás, keresőtevékenység, aktív korú, egyedülálló, hajléktalan stb.- az Szt. 4.§-a tartalmazza.

(2) E rendeletet az Sztv-vel, a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. ( II.27) Korm. rendelettel, továbbá az egyes szociális ellátások folyósításának és elszámolásának szabályairól szóló 62/2006 (III.27) Korm. rendelettel, és a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendelettel együtt kell alkalmazni.

(3) A Képviselő- testület a 
· 8.§ -ban szabályozott hatáskörök gyakorlását
· 9.§ (1) bekezdés d) pontjában szabályozott hatáskörök gyakorlását a polgármesterre ruházza át.






3. §

A rendelet hatálya kiterjed a települési támogatásként adható alábbi ellátásokra

A rendeletben szabályozott ellátási formák:
1) Pénzbeli és természetbeni ellátások:
· települési támogatás lakáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez
· rendkívüli települési támogatás
2) Személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások
· étkeztetés biztosítása
· egyéb személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások
· biztos Kezdet Gyerekház

3) A szociális feladat- és hatáskörök gyakorlását e rendelet 1. számú melléklete rögzíti.

II. fejezet

ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK

Eljárási rendelkezések

4.§

(1)  Az általános, minden e rendeletben szabályozott szociális ellátásra érvényes eljárási szabályokat az Szt. 5-16. §-ok határozzák meg.

(2) Az egyes ellátási formákhoz kapcsolódó különös eljárási szabályokat adott ellátási formák részletezik.

5.§

(1) A szociális ellátások iránti kérelemhez csatolni kell a hatályos jogszabályokban és e rendeletben meghatározott igazolásokat, nyilatkozatokat, valamint az elbíráláshoz felhasználható bizonyítékokat.

(2) Adathiányosan előterjesztett kérelem esetén 8 napon belül a kérelmezőt- határidő megjelölésével- hiánypótlásra kell felhívni.

(3) Jövedelemigazolásra elfogadható okmány, vagy annak hiteles másolata: munkahely által kiállított kérelem benyújtását megelőző havi jövedelemigazolás, postai feladóvevény, nyugdíj és nyugdíjszerű ellátást tárgy évi összegéről szóló igazolás, pénzintézeti igazolás, ellátást folyósító szerv határozata

(4) Kiadások igazolására elfogadható okmány, vagy annak hiteles másolata: közüzemi és egyéb szolgáltató által kiállított számla, pénzintézeti igazolás, befizetési csekkszelvény, postautalvány, nyugta, albérleti díj esetén a szállásadó írásbeli nyilatkozata, a gyermektartásdíjat kapó nyilatkozata, gyógyszerköltség a háziorvos írásbeli igazolásán alapuló igazolása.

(5) A kérelmező vagyoni, szociális, lakáskörülményeinek, egészségi állapotának tisztázása érdekében helyszíni szemle tartható és környezettanulmány készítése rendelhető el. Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylőnél, ha életkörülményeit az önkormányzat már egy éven belül bármely ügyben vizsgálta, és nem feltételez azokban lényeges változást. 

(6) Nincs szükség igazolásra azon adatok tekintetében, melyek az önkormányzat nyilvántartásaiban fellelhetőek.

6.§

	A szociális törvényben és e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy ezen 
rendelkezések megsértésével nyújtott szociális ellátást meg kell szüntetni, az ellátást 
jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt kötelezni kell az ellátás 
visszafizetésére. A jogosulatlanul igénybevett ellátásra vonatkozó szabályokat az Szt. 
17.§-a tartalmazza.

Az ellátások kifizetése, folyósítása

7.§

(1) A pénzbeli szociális ellátások folyósítása a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III.27) Korm. rendelet előírásai szerint történik. 

(2) A Hivatal a pénzbeli ellátások, kifizetését elrendelő határozatban megjelölt személy részére az alábbiak szerint:
a) települési támogatás negyedévente a szolgáltató felé történő átutalással
b) a rendkívüli támogatás a házipénztárból kifizetéssel történik.


III. fejezet

PÉNZBELI ELLÁTÁSI FORMÁK

Települési támogatás

8.§

(1) Települési támogatás lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, továbbá létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került személynek adható. 
(2) Települési támogatásként a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez való hozzájárulás állapítható meg egy éves időtartamra, negyedévente, annak a személynek, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő esetén 250 %-át. A kérelmező által életvitelszerűen használt épület rendeltetés szerinti jellege lakóház, és vagyona nincs. 
(3) A támogatás éves összege 24.000.- Ft 
(4) A támogatást a Ároktő Község Önkormányzat pénzügyi részlege negyedévenként utalja a jogosultságot megállapító határozatban szereplő közszolgáltatónak. 
(5) A 8.§ (2) bekezdés szerinti támogatás háztartásonként egy fő részére állapítható meg a kérelem benyújtása hónapjának első napjától egy év időtartamra, de legfeljebb a lakáshoz kapcsolódó jogviszony időtartamára. 

9.§

(1) Rendkívüli települési támogatás igényelhető:
a) átmenetileg nehéz anyagi, létfenntartását súlyosan veszélyeztető helyzetbe került személy, vagy család kiadásainak mérséklésére,
b) természeti csapás, elemi kár, vagy sérelmére elkövetett bűncselekményből keletkező anyagi kárra,
c) hosszantartó kórházi kezelés (15 napon túli) súlyos betegség
d) elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra, amennyiben a kérelmezőn kívül az elhunyt is Ároktő községben állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezett. 

(2) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a személynek, aki a 9.§ (1) szerint rendkívüli élethelyzetbe került, vagy létfenntartási gonddal küzd és családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180 %-át, egyedül élő, egyedülálló esetén 200%-át nem haladja meg a (1) bekezdés b) és d) pontjában foglalt kivétellel, ahol jövedelemvizsgálat nem történik. 

(3) A rendkívüli települési támogatás (1) bekezdés a) és c) pontjában foglalt esetekben  2.000- 10.000 Ft, ami részben vagy egészben természetben is nyújtható.

(4) A (1) bekezdés b) pontjában foglalt esetben 2.000 -30.000 Ft adható rendkívüli települési támogatásként.

(5) A (1) bekezdés d) pontjában foglalt esetben 20.000 Ft adható rendkívüli támogatásként. 

(6) Rendkívüli települési támogatás ugyanazon jogosult részére egy naptári évben legfeljebb két esetben állapítható meg 

(7) Rendkívüli települési támogatás felhasználásának ellenőrzése keretében a Hivatal a felhasználást alátámasztó dokumentumok (számla, nyugta, stb.) becsatolására hívhatja fel a jogosultat. 

(8) A rendkívüli települési támogatás kifizetéséről a kérelem elbírálását követő 3 napon belül a Hivatal gondoskodik.

(9) A rendkívüli támogatás iránti kérelmet e rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványon kell előterjeszteni. 

(10) A 9. § (1) a)- b) -c) pontjában meghatározott esetekben a kérelmet legkésőbb 15 napon belül kell benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell kórházi zárójelentést, rendőrségi, tűzoltósági, katasztrófavédelmi jegyzőkönyvet. 



(11) A 9.§ (1) d) pontjában az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra a kérelmet legkésőbb a haláleset bekövetkezésétől számított 30 napon belül elő kell terjeszteni. A kérelemhez mellékelni kell a halotti anyakönyvi kivonat másolatát, a temetés költségeiről, a települési támogatást kérő vagy a vele egy háztartásban élő családtagja nevére kiállított számlák eredeti példányát. 


IV. fejezet


TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS MEGÁLLAPÍTÁSÁRA VONATKOZÓ EGYÉB FELTÉTELEK 

Lakókörnyezet rendezettségére vonatkozó szabályok

10. §
(1) A települési támogatást kérelmező személy a rendeletben foglaltakon felül a jogosultság egyéb feltételeként köteles házának, kertjének, társasházi, lakótelepi lakásának és ingatlana környezetének rendben tartására az alábbiak szerint: 
a) az általa lakott ingatlan udvarán valamint a lakásban egy-egy db szeméttároló edény elhelyezése és rendeltetésszerű használata
b) a lakáshoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott található szemét és lom eltávolítására, 
c) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, művelése, gyom és parlagfű mentesítése,
d) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének a gondozása, tisztán tartása, hó- és síkosság-mentesítése, szemét- és gyommentesítése,  
e) a lakás rendeltetésszerű használata az alábbiak szerint:
ea) a lakás folyamatos tisztán tartása, takarítása,	
eb) vizes helyiség és illemhely rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása, fertőtlenítése,
ec) tartózkodni a zajt, bűzt keltő és egyéb másokat zavaró magatartástól,
f) az ingatlan valamint a hozzá tartozó kert, udvar rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítése,
g) állattartásra vonatkozó helyi szabályok betartása.
(2) A kérelmező köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását követően is fenntartani.	






V. fejezet

TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOK

Szociális szolgáltatások

Az ellátások rendszere

11. §

(1) A képviselőtestület a (2) bekezdésben meghatározott személyes gondoskodást nyújtó ellátási formákat biztosítja. 
(2) Szociális szolgáltatások:
a) étkeztetés
b) egyéb személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások
c) Biztos Kezdet Gyerekház

12. §

Szociális étkeztetés

(1) A szociális étkeztetés keretében az önkormányzat tartósan vagy átmenetileg napi egyszeri meleg étkezést (ebédet) biztosít a Ároktő Község Önkormányzat konyhájáról az arra rászorultaknak. 
(2) Életkora miatt rászoruló az a személy, aki a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte.
(3) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, krónikus, vagy akut megbetegedése, fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról részben vagy teljesen – nem tud gondoskodni, melyet háziorvosa, vagy szakorvosa által kiállított igazolással igazol.  
(4) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI- törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül. 
(5) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes, melyet háziorvosa vagy szakorvosa által kiállított igazolással igazol. 
(6) Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás. 

13. §

(1) A szociális étkeztetést –amely legalább napi egyszeri meleg élelmezést jelent- Ároktő község Önkormányzat
a) elviteli lehetőséggel,
b) házhoz szállítással biztosítja

(2) A szociális étkeztetés iránti kérelmet, valamint a szociális és egészségügyi rászorultságot igazoló jövedelemigazolást és orvosi igazolást a Mezőcsáti Közös Önkormányzati Hivatal Ároktői Kirendeltségéhez (3467 Ároktő, Széchenyi utca 75.) kell benyújtani. 

(3) Az étkeztetési ellátás igénybevételéről, valamint az ellátás megszüntetéséről a polgármester dönt. 

(4) Megszűnik az étkeztetés:
a) ha arról a gondozott lemond,
b) ha a jogosultról az arra köteles vagy más személy gondoskodik,
c) az igénybevétel feltételei már nem állnak fenn,
d) a jogosult halálával
e) a jogosult 3 napig nem veszi igénybe – kivéve utólag igazolást nyújt be
f) a jogosult 2 hónap után felszólítás ellenére sem fizet térítési díjat
g) a jogosult Ároktőn bejelentett állandó lakcímének vagy tartózkodási helyének megszűnése esetén.

(5) Az étkeztetésért fizetendő intézményi térítési díjakat, valamint az egy főre eső jövedelemtől függő kedvezményeket külön rendelet állapítja meg, amit évente felül kell vizsgálni. A térítési díj megállapítását jelen rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. 

(6) A térítési díjak befizetése minden hónap 10. napjáig történik az élelmezésvezetőhöz történő készpénz befizetéssel. 


14. §

Egyéb személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások

(1) A Dél-Borsodi Humánszolgáltató Központ és Fejlesztési Iroda keretében végzett családsegítés, gyermekjóléti szolgáltatás, házi segítségnyújtás.

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt ellátásokat a Dél-Borsodi Humánszolgáltató Központ és Fejlesztési Iroda által létrehozott intézmény saját programja és szabályzatai alapján.


15. §

Biztos Kezdet Gyerekház 

(1) A Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatásának kötelező elemeit a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és a működésük feltételeiről 15/1998. (IV. 30.) NM. rendelet 5/A. §-a szabályozza.


VI. fejezet

Záró és átmeneti rendelkezések

16. §

(1) Ez a rendelet 2015. március 1. napján lép hatályba

(2) Hatályát veszti Ároktő Község Önkormányzatának a szociális igazgatásáról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2011. (II. 14.) önkormányzati rendelet. 



     Vargáné Kerékgyártó Ildikó                                                  Tóthné Bodnár Irén 
                   polgármester                                                               címzetes főjegyző 










































1. melléklet a …./2015. (……..) Önkormányzati rendelethez 
 
KÉRELEM
települési támogatás megállapításához
 
Kérelmező neve: .........................................................................................................................
Kérelmező születési neve: ........................................................................................................... 
Anyja neve: .................................................................................................................................
Születési helye, ideje (év, hó, nap): ............................................................................................
Lakóhely: ....................................................................................................................................
Tartózkodási hely: .......................................................................................................................
Értesítési cím: …..........................................................................................................................
 
Kijelentem, hogy életvitelszerűen a lakóhelyemen/ tartózkodási helyemen élek. (megfelelő rész aláhúzandó) 
 
Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ........................................................................................
Állampolgársága: ….....................................................................................................................
 
Családi állapota: (megfelelő rész aláhúzandó) 
1. egyedülálló(hajadon/nőtlen)
2. házastársával/élettársával/bejegyzett élettársával él együtt
3. házastársától külön él
4. elvált
5. özvegy
 
Kérelem indoka: 
 
(A megfelelő rész aláhúzandó; A kérelemben csak egyfajta települési forma választható!)
A települési támogatás megállapítását az alábbiak miatt kérem: 
a) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez
b) létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet miatt, különösen
    ba) hosszan tartó kórházi kezelés, súlyos betegség
bb) elhunyt személy - számlával igazolt - temetési költségeinek viselése
    bc) elemi kára, vagy sérelmére elkövetett bűncselekményből anyagi kára keletkezett
bd) nyugdíj, vagy a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes 	törvények módosításáról szóló 2011. évi CXCI. törvény 3. § (1) bekezdése szerint 	folyósított ellátás kifizetése a jogosultság megállapításának elhúzódása miatt késik. 
   be) a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat családgondozójának vagy a védőnő ajánlása 	alapján várandós anya kiadásainak viseléséhez
   bf) a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat családgondozójának vagy a védőnő ajánlása 	alapján halmozottan hátrányos helyzetű gyermekét iskolába íratása. 
 
A körülmények részletes leírása
……………………………........……………………………………………………………….
……………………………………………………….…………………………………………
…………………………………………….…………….………………………………………
………………………………………………………………………………………..................………….............................................................................................................................................................................................................................................................................................
Elhunyt személy temetési költségeinek viselése esetén: 
 
Az eltemetett hozzátartozó neve: ……………………………………………………….. 
Rokoni kapcsolat: ………………………………………………………………………. 
A haláleset ideje:……………………………………………………………………….. 
A temetés költségei: …………………………………………………………………… 

A kérelem benyújtásának időpontjában az települési támogatást kérővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók, a kérelmező családjában lakók adatai:
	
Név
	
Szül. idő, hely
	
Anyja neve
	
Rokoni kapcsolat
	
Foglalkozás
	
Jövedelem

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



( család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi intézményben együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége.
közeli hozzátartozó:
d) közeli hozzátartozó:
da) a házastárs, az élettárs,
db)28 a húszévesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező; a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató; a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek és a Ptk. szerinti gyermekvédelmi nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével a nevelt gyermek (a továbbiakban: nevelt gyermek),
dc)29 korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos vér szerinti, örökbe fogadott, mostoha-, illetve nevelt gyermek, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt (a továbbiakban: fogyatékos gyermek),
dd)30 a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó szülő, a szülő házastársa vagy élettársa, valamint a db) vagy dc) alpontban meghatározott feltételeknek megfelelő testvér;
háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek közössége.)
	A jövedelmek típusa
	Kérelmező jövedelme
	A kérelmezővel közös háztartásban élők jövedelme
	A kérelmező családjában élő egyéb rokon jövedelme
	
Összesen

	1.Munkaviszonyból
	
	
	
	

	2. Társas és egyéni

	
	
	
	

	3. Rendszeres pénzbeli
	
	
	
	

	4. Ingatlan, ingó
	
	
	
	

	5. Nyugellátás,baleseti
	
	
	
	

	6. A gyermek ellátásához
	
	
	
	

	7. Munkaügyi szervek
	
	
	
	

	8. Föld 
	
	
	
	

	9. Egyéb (pl:ösztöndíj)

	
	
	
	



Egy főre jutó havi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki).	Ft/hó.
(* A kérelemhez mellékelni kell a jövedelmi adatok táblázat 1-9 pontjaiban feltüntetett jövedelmek valódiságát igazoló iratokat, melyek 30 napnál régebbiek nem lehetnek.)
 
 
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a NAV hatáskörrel és illetékességgel rendelkező igazgatósága útján - ellenőrizheti.
 
Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához.
 
Büntetőjogi felelősségem teljes tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek.

Tudomásul veszem, hogy valótlan adatközlés esetén a támogatás megszüntetésre kerül a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett támogatást a folyósító szerv kamattal megemelt összegben visszaköveteli.

 
Ároktő, 20	év	hó	nap
 
 
 
 
…………………………………	………………………………..
kérelmező házastársa/élettársa/	              kérelmező aláírása
bejegyzett élettársa aláírása
Kijelentem, hogy a települési támogatás megállapítása iránti kérelmemnek teljes egészében helyt adó döntés elleni fellebbezési jogomról lemondok. (Nemleges válasz esetén kérjük a szövegrészt áthúzással törölni!)
Ároktő , 20	év	hó	nap
kérelmező házastársa/élettársa/	kérelmező aláírása















…/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet 2. számú melléklete



Személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások fenntartó által megállapított intézményi térítési díja



Az intézménytérítési díja: 480.-Ft/nap/fő+ÁFA.



	Jövedelem Ft/hó
	Szociális étkeztetés napi egyszeri meleg ebéd Ft/nap

	42.750.-Ft alatt
	150.-

	42.751-57.000.-Ft között
	190.-

	57.001-71.250.-Ft között
	220.-

	71.251-85.500.-Ft között
	230.-

	85.501.-Ft felett
	250.-




A térítési díj az általános forgalmi adót nem tartalmazza.

A szállítás költsége 50.-Ft/nap
















13

